
 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

   О внесении изменений в 

   постановление администрации  

   Уссурийского городского  

   округа от 30 декабря 2014 года 

   № 5027-НПА «Об организации  

   обучения населения Уссурийского  

   городского округа, не занятого 

   в сферах производства и    

   обслуживания   и утверждении 

   Положения об учебно- 

   консультационных пунктах по 

   гражданской обороне и 

   чрезвычайным ситуациям  

   Уссурийского городского округа» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года               

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от  21 декабря 

1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841                     

«Об утверждении положения об организации обучения населения в области 

гражданской обороны», решением Думы Уссурийского городского округа                  

от 07 сентября 2010 года № 287-НПА «О Положении об организации                                  

и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения                   

и территории Уссурийского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 02 февраля 2012 года №  290                              

 

03.05.2023 1224-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 

 

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» Уссурийского городского 

округа», статьями 31,56 Устава Уссурийского городского округа в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации   Уссурийского   городского 

округа от 30 декабря 2014 года № 5027-НПА «Об организации обучения 

населения Уссурийского городского округа, не занятого в сферах 

производства и обслуживания и утверждении Положения об учебно-

консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Уссурийского городского округа» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Создать на территории Уссурийского городского округа учебно-

консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям (далее - УКП): 

а) в городе Уссурийске – при структурных подразделениях 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система»: 

Центральная городская библиотека, г. Уссурийск, ул. Чичерина, 85; 

Центральная детская библиотека, г. Уссурийск, ул. Некрасова, 37; 

Библиотека семейного чтения (Библиотека № 1), г. Уссурийск,                  

ул. Пролетарская, 89; 

Библиотека № 3, г. Уссурийск, ул. Некрасова, 249; 

Библиотека № 5, г. Уссурийск, ул. Владивостокское шоссе, 109; 

Библиотека № 6, г. Уссурийск, ул. Пархоменко, 3а; 

Библиотека № 7, г. Уссурийск, ул. Артемовская, 16; 

Библиотека № 9, г. Уссурийск, ул. Владивостокское шоссе, 22; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

3 

 

Библиотека № 10, г. Уссурийск, ул. Александра Францева, 15; 

б) в сельских населенных пунктах – при отделах Управления по   

работе с территориями администрации Уссурийского городского округа: 

отдел по работе с Алексей-Никольской территорией с. Алексей-

Никольское, ул. Советская, 19б; 

отдел по работе с Пуциловской территорией, с. Пуциловка,                        

ул. Советская, 3; 

отдел по работе с Пушкинской территорией, с. Корсаковка,                         

ул. Комсомольская, 12; 

отдел по работе с Борисовской территорией, с. Борисовка,                           

ул. Советская, 55; 

отдел по работе с Новоникольской территорией, с. Новоникольск,                   

ул. Советская, 70; 

отдел по работе с Воздвиженской территорией, с. Воздвиженка,                     

ул. Молодежная, 2; 

отдел по работе с Раковской территорией, с. Раковка, ул. Советская, 1а; 

отдел по работе с Краснояровской территорией, с. Красный Яр,                      

ул. Советская, 32; 

отдел по работе с Кондратеновской территорией, с. Дубовый Ключ,              

ул. Садовая, 18.»; 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» оснастить УКП и 

организовать их деятельность.». 

2. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

4 

 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


